¹⁾ I Cor. X, 17. ²⁾ Act. IV, 32. ³⁾ Act. II, 42. ⁴⁾ Matt. XI, 28.

pietatemque redolens, plane digna quam populus christianus a Nobis accipiat ex integro revocatam: „Paterno affectu admonet Sancta Synodus, hortatur, rogit et obsecrat per „viscera misericordiae Dei nostri, ut omnes et singuli, qui christiano nomine censemur „in hoc unitatis signo, in hoc vinculo caritatis, in hoc concordiae symbolo iam tandem „aliquando convenient et concordent, memoresque tantae maiestatis, et tam eximii amo- „ris Iesu Christi Domini nostri qui dilectam animam suam in nostrae salutis pretium, „et carnem suam nobis dedit ad manducandum, haec sacra mysteria corporis et sanguini- „nis eius ea fidei constantia et firmitate, ea animi devotione ac pietate et cultu credant „et venerentur, ut panem illum supersubstantialem frequenter suscipere possint, et is „verè eis sit animae vita et perpetua sanitas mentis; cuius vigore confortati, ex huius „miserae peregrinationis itinere ad caelestem patriam pervenire valeant, eumdem panem „Angelorum, quem modo sub sacris velaminibus edunt, absque ullo velamine mandu- „turi“ ¹⁾). — Porro testis historia est, christianaæ vitae cultum vulgo floruisse melius, quibus temporibus esset Eucharistiae perceptio frequentior. Contra non minus est ex- ploratum consueuisse, ut quum caelestem panem negligenter homines et veluti fastidirent, sensim elanguesceret christianaæ professionis vigor. Qui quidem ne prorsus aliquando deficeret, opportune cavit in Concilio Laterenensi Innocentius III., quum gravissime praecipit, ut minimum per sollemnia Paschatis nemo christianus a communione Dominici Corporis abstineret. Liquet vero praeceptum huismodi aegre datum, ac postremi remedii loco: semper enim id fuit Ecclesiae in votis, ut cuique sacro adessent fideles de divina hac mensa participes. „Optaret sacrosancta Synodus ut in singulis Missis fideles adstan- „tes non solum spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucharistiae perceptione com- municarent, quo ad eos sanctissimi huius sacrificii fructus uberior proveniret“ ²⁾.

Et uberrimam quidem salutis copiam non singulis modo sed universis hominibus paratam hoc habet augustissimum mysterium, ut est Sacrificium: ab Ecclesia propterea *pro totius mundi salute assidue offerri solitum*. Cuius sacrificii, communibus piorum studiis, fieri ampliorem cum existimatione cultum addecet; hac aetate vel maxime, oportet. Itaque multiplices ipsius virtutes sive latius cognosci sive attentius recoli velimus. — Principia lumine ipso naturae perspicua illa sunt: supremum esse absolutumque in homines, privatim publice, Dei creatoris et conservatoris imperium; quidquid sumus quid- quid privatim publiceque habemus boni, id omne a divina largitate profectum: vicissim- que a nobis Deo testandam et summam, ut Domino reverentiam, et maximam, ut bene- ficientissimo, gratiam. Haec tamen officia quotusquisque hodie invenitur, qui qua pars est religione colat et observet! Contumaces in Deum spiritus haec, si unquam alia, prae se fert aetas: in qua rursus invalescit adversus Christum ea vox nefaria: *Nolumus hunc regnare super nos* ³⁾, nefariumque propositum, *Eradamus eum* ⁴⁾; nec sane quidquam tam vehementi impetu complures urgent, quam ut ex civili atque adeo ex humana omni consortione pulsum segregent Deum. Quo conceleratae dementiae quamquam usquequa- que non proceditur, miserabile tamen est quam multos teneat divinae Maiestatis bene- ficiarumque eius, partae praesertim a Christo salutis, oblivio. Iamvero hanc tantam vel